
Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to Scaratti Dr. Ivan

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Certifico che io sottoscritto Il Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale è stato pubblicato il giorno 10.10.2013 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19.10.2013

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


COMUNE DI GRONTARDO
PROVINCIA DI CREMONA

Prot. N. 3283

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 44 del 27/09/2013
OGGETTO: PIANO FINANZIARIO PER L'APPLICAZIONE DEL TRIBUTO
COMUNALE SUI RIFIUTI E SERVIZI (TARES) - APPROVAZIONE.

L'anno duemilatredici, addì ventisette del mese di settembre alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
SCARATTI IVAN SINDACO SI NO

DEL MONTE MICHELE CONSIGLIERE SI NO
CARRARA FRANCO GIOVANNI CONSIGLIERE SI NO

RUGGERI FEDERICA
MADDALENA

CONSIGLIERE SI NO

GHEZZI DAVIDE ANDREA CONSIGLIERE NO SI
OLIVIERI MARINA CONSIGLIERE NO SI

AMIDANI SARA CONSIGLIERE SI NO
GEREVINI MICHELE CONSIGLIERE SI NO

BOTTI ESTER MARIAVITTORIA CONSIGLIERE SI NO
BARBIERI DINO SISTO CONSIGLIERE SI NO

BOLSI EMANUELE, CONSIGLIERE SI NO
BARBIERI MARIO CONSIGLIERE SI NO

SPARACINO SANTO CONSIGLIERE SI NO
TOTALE 11 2

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale Sig. Grassi Dr. Raffaele Pio il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Scaratti Dr. Ivan nella sua qualità di Il
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


OGGETTO: PIANO FINANZIARIO PER L'APPLICAZIONE DEL TRIBUTO
COMUNALE SUI RIFIUTI E SERVIZI (TARES) - APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO CHE l'assemblea dell'Unione con atto n. 19 in data 6.8.2013 ha proceduto alla revoca
della deliberazione n.14 del 7.6.2013 relativa all'approvazione del Piano Finanziario per
l'applicazione del Tributo Comunale sui rifiuti e servizi (TARES) relativa a tutti i Comuni aderenti
all’Unione;

UDITO l’intervento del Sindaco già allegato “A” alla delibera n. 43 del 27.09.2013;

VISTO l'art. 14 comma l del D.L. n.201/2011, convertito nella L. n. 214/2011, che ha introdotto nel
nostro ordinamento, a partire da gennaio 2013, un nuovo tributo, denominato Tributo Comunale sui
Rifiuti e Servizi (T ARES), in sostituzione sia della Tassa sui Rifiuti Solidi Urbani (T ARSU) che
della Tariffa di Igiene Ambientale (TIA);

CONSIDERATO che il tributo è composto da due parti, quella relativa ai rifiuti e la maggiorazione
per i servizi indivisibili, e che il tributo sui rifiuti propriamente detto è corrisposto in base a tariffa;

CONSIDERATO quindi che il nuovo tributo, pur avendo natura appunto tributaria e riprendendo
molte delle caratteristiche della TARSU, deve essere calcolato per le singole utenze con i criteri
usati oggi per determinare la TIA, utilizzando il metodo normalizzato previsto dal D.P.R. n.
158/1999;

VISTO l'art. 14 comma 23 del D.L. 201/2011, che prevede infatti, analogamente a quanto previsto
per la TIA, che le tariffe debbano essere approvate dal Consiglio Comunale in conformità al Piano
Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, in modo da garantire la copertura totale dei costi del
servizio stesso, divisi in costi fissi, da coprire con la parte fissa della tariffa, e costi variabili, da
recuperare attraverso la parte variabile della medesima tariffa;

RITENUTO di dover quindi approvare il Piano Finanziario, allegato alla presente che ne forma
parte intergrante e sostanziale, al fine di poter garantire l'applicazione del nuovo tributo a partire dal
l gennaio;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Barbieri Mario, Barbiri Dino Sisto, Bolsi
Emanuele, Sparacino Santo), espressi palesemente dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

Di approvare l'allegato Piano Finanziario per l'applicazione, a partire dal l gennaio 2013, del
Tributo Comunale sui Rifiuti e Servizi (TARES).

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

-Verifica la necessità di dare immediata attuazione al provvedimento deliberato
- Richiamato l'art.134 comma quarto D.Lgs. 267/00

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente seguibile

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

